
                                 
      2018年 10 月 11日 

報道関係各位 

         南海バス株式会社 

長電バス株式会社 

高速バス『 神戸 ・ 大阪 ・ 京都 ～ 長野 ・ 湯田中線 』 

の野沢温泉延伸について ≪ 11/21(水) 出発便より運行！≫ 

 

南海バス株式会社（本社：大阪府堺市、取締役社長：桝元政明）と長電バス株式会社（本社：長

野県長野市、取締役社長：湯本卓邦）は、2018年 11 月 21日（水）より、現在運行中の高速

バス「神戸・大阪・京都～長野・湯田中線」を『野沢温泉中央ターミナル』まで延伸いたします。

（※認可申請中） 

『野沢温泉中央ターミナル』までの延伸により、神戸・大阪・京都をはじめとする関西エリア

と、長野県を代表する温泉地である野沢温泉村がダイレクトに結ばれます。同村へは、ホワイト

シーズンにおいてスノーリゾートとして多くのスキーヤーが訪れるだけでなく、年間を通じて訪

日外国人も増加しており、同じく訪日外国人に人気の関西エリアとの交流人口拡大を目指します。

お出かけの際はぜひ「神戸・大阪・京都～長野・湯田中・野沢温泉線」をご利用ください。 

 概要は次のとおりです。 

 

１．延伸予定日 

2018 年 11月 21日（水） 

 

２．ダイヤ（１日１往復、毎日運行） 

往路  復路 

三宮 BT 20:40 発  野沢温泉中央ﾀｰﾐﾅﾙ 21:00 発 

USJ 21:20 発  飯山駅 21:25 発 

湊町 BT（OCAT） 21:45 発  湯田中駅 22:00 発 

南海なんば高速 BT 22:00 発  信州中野駅 22:15 発 

大阪駅前（桜橋口ｱﾙﾋﾞ前） 22:25 発  小布施 22:30 発 

京都駅八条口 23:25 発  須坂駅 22:40 発 

↓  権堂 23:05 発 

おぎのや長野店 5:08 着  長野駅前 23:15 発 

長野駅前 5:28 着  おぎのや長野店 23:35 発 

権堂 5:35 着  ↓ 

須坂駅 6:01 着  京都駅八条口 5:17 着 

小布施 6:11 着  大阪駅前（桜橋口ｱﾙﾋﾞ前） 6:16 着 

信州中野駅 6:26 着  湊町 BT（OCAT） 6:36 着 

湯田中駅 6:41 着  南海なんば高速 BT 6:51 着 

飯山駅 7:16 着  三宮 BT 7:46 着 

野沢温泉中央ﾀｰﾐﾅﾙ 7:41 着  USJ 8:25 着 



 

３．運 賃 

 三宮 
USJ・OCAT 

なんば・大阪駅前 
京都駅八条口 

おぎのや長野店 

長野駅前・権堂 

最繁期 S 片道 7,700 円 7,300 円 6,800 円 

通常期 A 片道 7,200 円 6,800 円 6,300 円 

閑散期 B 
片道 6,700 円 6,300 円 5,800 円 

早割 14 5,760 円 5,360 円 4,860 円 

須坂駅 

小布施 

最繁期 S 片道 8100 円 7,700 円 7,200 円 

通常期 A 片道 7,600 円 7,200 円 6,700 円 

閑散期 B 
片道 7,100 円 6,700 円 6,200 円 

早割 14 6,160 円 5,760 円 5,260 円 

信州中野駅 

湯田中駅 

最繁期 S 片道 8,500 円 8,100 円 7,600 円 

通常期 A 片道 8,000 円 7,600 円 7,100 円 

閑散期 B 
片道 7,500 円 7,100 円 6,600 円 

早割 14 6,560 円 6,160 円 5,660 円 

飯山駅 

野沢温泉 

最繁期 S 片道 8,900 円 8,500 円 8,000 円 

通常期 A 片道 8,400 円 8,000 円 7,500 円 

閑散期 B 
片道 7,900 円 7,500 円 7,000 円 

早割 14 6,960 円 6,560 円 6,060 円 

※小児運賃は半額（10円未満切り上げ） 

※これまでの早割 21を早割 14に変更 

 

早割 14 … おトクな「早期購入割引」がご乗車の 14 日前までのご購入に延長されました！ 

片道普通運賃が約 14％引きになる早割 14 をぜひご利用ください！ 

       ※大人のみ、閑散期のみの販売です。(座席数限定) 

 

４．購入方法（ご利用日の１ヶ月前より予約受付） 

●ネットでのご購入 

  発車オ～ライネット  バスぷらざ 

●電話でのご予約 

    南海高速バスセンター：０６－６６４３－１００７［営業時間 9:00～20:00］ 

長電高速バス予約センター：０２６－２９５－８０５０［営業時間 9:00～18:30］ 

     

５．その他 

・独立３列シート、トイレ付車両での運行 

  ・バス車内はフリーＷｉＦｉを搭載 

 

 

 

南海バス株式会社 企画部企画課（担当：池邉） TEL：072-221-0926 

（９時００分～１７時４５分 土・日・祝は除く） 

長電バス株式会社 乗合バス部乗合バス課（担当：相澤） TEL：026-295-8008 

（９時００分～１８時００分 土・日・祝は除く） 

以上 

≪ お問い合わせ先 ≫ 


